
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Čj: KUOK 132929/2019 V Olomouci dne 19. 12. 2019 
SpZn.: KÚOK/114521/2019/OŽPZ/7265 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
Tel.: 585 508 632 
E-mail: v.cvek@olkraj.cz Dle rozdělovníku 
Počet listů: 11 
Počet příloh:0 
Počet listů/svazků příloh:0 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

 

„Terénní úpravy Bohutín“ 

 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 

Kategorie II, bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu - 2 500 t/ rok“ 

Kapacita (rozsah) záměru: 
Plocha zařízení k využití:      9 790 m2 
Průměrná výška násypu v koruně stavby   cca 15 m 
Kubatura násypu       107 535 m3 (193 560 t) 
Roční projektovaná kapacita     14 800 t/rok 
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita  14 800 t/rok 
Projektovaná denní zpracovatelská kapacita  40 t/den 
Maximální okamžitá kapacita     40 t/den 
 
Umístění 
Kraj:  Olomoucký 
Obec: Bohutín 
k.ú.:  Bohutín nad Moravou 

mailto:v.cvek@olkraj.cz


  2  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Předložený záměr řeší terénní úpravu lokality bývalého lomu Bohutín na pozemku parc. č. 
466/3 v k.ú. Bohutín nad Moravou. Cílem terénních úprav na dotčeném pozemku je 
rekultivace prostoru bývalého lomu a jeho začlenění do okolních lesních pozemků. Návoz 
inertních odpadů bude vrstven tak, aby byla srážková voda zadržována v prostoru lomu 
s pomalým odtokem a bez tvorby vodních ploch. Zároveň dojde k překrytí již v minulosti 
navážených odpadů. V současné době se prostor nevyužívá. Po návozu a dodržení 
stanovené figury bude lokalita následně oseta travní (luční) směsí a ponechána 
samovolné sukcesi pro osídlení náletovými dřevinami. 
Záměr není kumulován s jinými záměry. V platném územním plánu obce Bohutín je 
prostor plánovaných terénních úprav zařazen mezi lesní plochy a plochy těžby nerostů. 
Plánované úpravy terénu jsou součástí rekultivace bývalého lomu, nejsou tedy v konfliktu 
s plánovaným výhledovým využitím území. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Záměrem je terénní úprava bývalého lomu, která se plynule napojí na stávající svahy 
lomu. K terénním úpravám budou využívány inertní odpady a materiály splňující podmínky 
pro uložení na povrchu terénu dle vyhlášky 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů 
na skládky a jejich využití na povrchu terénu, v platném znění. Bude se jednat o postupné 
zavážení vytěženého prostoru odpady a materiály, tyto budou rozhrnovány a hutněny 
vhodnými stavebními stroji. Terénní úpravy budou realizovány na ploše 9790 m2. Mocnost 
násypu se bude pohybovat od 7 do 17 m, materiál bude navážen po vrstvách. 
Prostor zařízení je přístupný ze silnice č. III/01119 a dále po komunikaci parc. č. 529/2 
a 529/3 v k.ú. Bohutín nad Moravou. Komunikace je tvořena zpevněným povrchem, je 
opatřena uzamykatelnou závorou. Znečištěná motorová vozidla budou v případě potřeby 
mechanicky očištěna na místě k tomu vymezeném, tak aby nedocházelo k znečištění 
veřejných komunikací. Odstavná plocha k odstavení motorových vozidel je umístěna 
v levé části hned po příjezdu do areálu terénních úprav. 
Po návozu a dodržení stanovené figury terénních úprav bude lokalita následně oseta 
travní (luční) směsí a ponechána samovolné sukcesi pro osídlení náletovými dřevinami. 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc, IČ: 043 35 716 
 
Zpracovatel oznámení 
Ing. Věra Melušová 
ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc, IČ: 043 35 716 
 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že záměr 
 

„Terénní úpravy Bohutín“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a  
 

nebude 
 

posuzován podle citovaného zákona. 



  3  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Odůvodnění 
 

Úkony před vydáním rozhodnutí: 
 
Krajský úřad obdržel dne 5. 11. 2019 kompletní podání oznámení záměru „Terénní 
úpravy Bohutín“. Oznamovatelem a zpracovatelem oznámení je společnost 
ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc, IČ: 043 35 716.  
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a obce Bohutín) a na internetu v informačním systému EIA www.cenia.cz (kód 
záměru OLK852). Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 citovaného zákona 
považován den, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého 
kraje, tj. 12. 11. 2019. Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem ze dne 11. 11. 2019, pod čj.: KUOK 118205/2019 zaslána 
kopie oznámení spolu s žádostí o vyjádření.  
 
Záměrem investora je terénní úprava lokality bývalého lomu Bohutín na pozemku parc. č. 
466/3 v k.ú. Bohutín nad Moravou. Cílem terénních úprav na dotčeném pozemku je 
rekultivace prostoru bývalého lomu a jeho začlenění do okolních lesních pozemků. Návoz 
inertních odpadů bude vrstven tak, aby byla srážková voda zadržována v prostoru lomu 
s pomalým odtokem a bez tvorby vodních ploch. Zároveň dojde k překrytí již v minulosti 
navážených odpadů. V současné době se prostor nevyužívá. Po návozu a dodržení 
stanovené figury bude lokalita následně oseta travní (luční) směsí a ponechána 
samovolné sukcesi pro osídlení náletovými dřevinami. 
 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
a to v kategorii II, bodě 56 “Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu - 2 500 t/ rok“, který v souladu s ustanovením § 4 odst. 
1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem posuzování podle 
tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.  

K záměru předmětné rekultivace lomu bylo již vydáno povolení v rámci řízení o vydání 
územního rozhodnutí (Odborem výstavby Městského úřadu Šumperk pod 
čj. MUSP/2012VYS/LUVE ze dne 17. 4. 2012) a následně bylo vydáno rozhodnutí dle §14 
odst. 1 zákona o odpadech, pro zařízení „Zařízení k využívání odpadů při terénních 
úpravách – rekultivace lomu Bohutín na pozemku parc. č. 466/3 v k.ú. Bohutín nad 
Moravou s Provozním řádem zařízení“, pod čj. KUOK 9347/2019, ze dne 18. 1. 2019 
(vydané krajským úřadem). Současná změna územního rozhodnutí řeší rozšíření 
sortimentu odpadů, využívaných v zařízení.  
 
Přílohou oznámení záměru bylo vyjádření městského úřadu Šumperk, Odboru 
strategického rozvoje, územního plánování a investic, ze dne 2. 8. 2019, pod 
čj.:MUSP 76756/2019 s konstatováním, že „terénní úpravy zůstanou beze změn (územní 
rozhodnutí bylo vydáno 17. 4. 2012 pod čj. MUSP 29902/2012) a k rozšíření stávajících 
druhů ostatních odpadů se úřad územního plánování nevyjadřuje a žádné stanovisko 
nevydává“. Další přílohou oznámení bylo souhlasné závazné stanovisko městského úřadu 

http://www.cenia.cz/


  4  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Šumperk, Odboru životního prostředí, čj. MUSP 56362/2018 ze dne 24. 5. 2018, jehož 
předmětem je rozšíření seznamu stávajících druhů odpadů pro jejich využití na předmětné 
terénní úpravy v Bohutíně. Přílohou bylo i stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality 
soustavy Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a 
odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny v souladu s uvedeným ustanovením 
citovaného zákona, ve svém stanovisku ze dne 16. 10. 2019, pod čj.: KUOK 109221/2019 
konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry a koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti s následujícím zdůvodněním:  
Předmětem záměru je rozšíření stávajících druhů ostatních odpadů na terénní úpravu 
Bohutín. Terénní úprava je povolena jako zařízení k využívání odpadů při terénních 
úpravách – rekultivace lomu Bohutín. Asi 2,5 km JV od záměru je vyhlášena evropsky 
významná lokalita CZ0713374 Horní Morava, kde je předmětem ochrany mihule potoční. 
Vzhledem k charakteru záměru, kdy nedojde k žádnému zásahu do jmenované EVL, lze 
konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, nepřímé ani sekundární vlivy na předmět 
ochrany této ani jiných lokalit soustavy NATURA 2000, a to včetně možných kumulativních 
vlivů.  
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 

- Oddělení ochrany přírody, ochrany životního prostředí, vodního hospodářství 
a lesního hospodářství Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen 
„KHS“) – čj.: KHSOC/36865/2019/SU/HOK ze dne 19. 11. 2019, 

- Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, čj.: MZDR 49440/2019-
2/OZP-ČIL-Sk ze dne 19. 11. 2019, 

- Olomoucký kraj, čj.: KUOK 120989/2019 ze dne 19. 11. 2019, doplněné vyjádřením 
čj.: KUOK 127806/2019 ze dne 10. 12. 2019, 

- Obec Bohutín, čj.: OUBo-299/2019 ze dne 9. 12. 2019, 

- Český svaz ochránců přírody Šumperk, vyjádření ze dne 9. 12. 2019 

-  

2 vyjádření byla doručena po stanové lhůtě: 

- Česká inspekce životního prostředí - Oblastní inspektorát Olomouc (dále jen „ČIŽP“) 
– vyjádření e-mailem ze dne 13. 12. 2019, 

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, čj.: MUSP 117715/2019 ze dne 
16. 12. 2019. 

 
 
 
 



  5  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Vyhodnocení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí: 
 

I. Charakteristika záměru 
 
Rozsah záměru:  
Předložený záměr řeší terénní úpravu lokality bývalého lomu Bohutín na pozemku parcele 
č. 466/3 v k.ú. Bohutín na Moravě. Jedná se o terénní úpravu bývalého lomu, která se 
plynule napojí na stávající svahy lomu. Terénní úpravy budou realizovány na ploše 
9790 m2. Mocnost násypu se bude pohybovat od 7 do 17 m. 
 
Kumulace vlivů s vlivy jiných záměrů: 
Kumulace vlivů záměru s jinými záměry tedy není předpokládána. 
 
Využívání přírodních zdrojů: 
Příprava a provoz záměru nepředpokládá nároky na dovoz a spotřebu surovin (s výjimkou 
přivážených ostatních odpadů). Při provozu nebude záměr spotřebovávat žádné suroviny. 
 
Produkce odpadů: 
Záměr je již povolen ve smyslu § 14 odst. 1 zákona o odpadech, k provozování zařízení 
k využívání odpadů při terénních úpravách – rekultivaci lomu Bohutín na pozemku parc.č. 
466/3 v k.ú. Bohutín nad Moravou. Po navezení nevyhovujícího materiálu bude dodavatel 
ihned vyzván k jeho odvozu. Přesný popis postupu je schválen provozním řádem. 
Odpady vznikající během provozu záměru budou odděleně shromažďovány ve vhodných 
shromažďovacích prostředcích (nádobách, kontejnerech) a po jejich naplnění budou tyto 
odpady předávány oprávněným osobám. Shromažďovací nádoby budou označeny 
v souladu se zákonem o odpadech. Komunální odpad bude dáván do popelnic a 
pravidelně odvážen oprávněnou osobou, papír, sklo, plasty, kov budou tříděny. Bude 
vedena průběžná evidence o odpadech a plněny další povinnosti vyplývající ze zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů. 
 
Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy: 
Předmětem záměru je terénní úprava lokality bývalého lomu Bohutín na pozemku parcele 
č. 466/3 v k.ú. Bohutín na Moravě. Cílem terénních úprav na dotčeném pozemku je 
rekultivace prostoru bývalého lomu a jeho začlenění do okolních lesních pozemků. 
V minulosti zde probíhala těžba ruly a migmatitu. Těžba v lomu byla ukončena v roce 
1975. V lomu již byla v minulosti provozována skládka inertního odpadu firmou EKOZIS 
spol. s r.o. ze Zábřehu. Stávající těleso navážek se nachází hlavně u východního a jižního 
okraje lomu, navážky vytváří dvě etáže o celkové výšce cca 8m. Terénní úpravy budou 
realizovány na ploše 9 790 m2. Mocnost násypu se bude pohybovat od 7,0 do 17,0 m, kdy 
materiál bude navážen po vrstvách max. 40 cm. 
Realizace záměru nebude mít vliv na ekologické funkce a vazby v krajině, pouze dojde 
k navýšení terénu a opětovnému zalesnění tak aby došlo k obnově funkce lesa. 
 
 
 
 



  6  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky: 
Za předpokladu důkladné selekce využívaných odpadů z hlediska jejich původu a kontroly 
jejich kvalitativních vlastností nebude proto provoz uvažovaného zařízení na využívání 
odpadů z hlediska geologických poměrů představovat riziko pro podzemní vody. 
Vliv zvýšené prašnosti v areálu zařízení bude v případě potřeby nutné korigovat 
technickými opatřeními při provozu zařízení (skrápěním používaného materiálu, očistou 
používané techniky, čištěním komunikací). Provozem zařízení však nedojde k takovému 
nárůstu imisní zátěže v lokalitě, která by v dotčeném území či jeho okolí měla negativní 
vliv na klimatické podmínky dotčené oblasti. S ohledem na přepokládaný způsob konečné 
úpravy povrchu terénu v prostoru zařízení po ukončení jeho provozu nebudou ovlivněny 
klimatické charakteristiky zájmového území. 
 
Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení): 
Záměr nebude mít, vzhledem k svému rozsahu a charakteru, vliv na obyvatelstvo 
a veřejné zdraví. Využívané odpady nesmí mít nebezpečné vlastnosti. Areál nebude 
provozován v nočních hodinách. Provoz terénní úpravy nebude mít trvalou obslužnost, 
provozní doba bude dle potřeby v pracovních dnech od 7:00 do 20:00 hod. Provoz 
samotného areálu negeneruje významný zdroj hluku. Z vyhodnocení hlukové studie 
vyplývá, že provoz záměru nebude znamenat negativní ovlivnění či nadlimitní zatížení 
v okolí záměru. 
 
 

II. Umístění záměru 
Záměr je umístěn v prostoru bývalého lomu s ukončenou těžbou kamene. V současnosti 
se zde nachází návoz výkopových zemin a stavebních odpadů. Cílem terénních úprav je 
překrytí těchto návozů a dále rekultivace lomu dle dokumentace a začlenění lomu do 
okolních lesních pozemků. 
 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
Z textu oznámení vyplývá, že záměr nebude zdrojem negativního ovlivnění imisní situace 
v dotčeném území. Jak z hlediska znečistění ovzduší, tak v případě hluku. Imisní limity 
stanovené legislativou pro znečištění ovzduší nebudou v důsledku provozu záměru 
překračovány, což je dokladováno přiloženou rozptylovou studií. Stejně tomu tak je v 
případě hlukové zátěže. Přiložená hluková studie dokazuje, že budou plně respektovány 
hygienické limity v této oblasti.  
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních: 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru podání těchto dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávních celků:  
Olomouckého kraje, Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Ministerstva zdravotnictví – Českého inspektorátu lázní a zřídel, obce Bohutín, Českého 
svazu ochránců přírody Šumperk, České inspekce životního prostředí - Oblastního 
inspektorátu Olomouc a Odboru životního prostředí městského úřadu v Šumperku. 



  7  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství (1. část) 
Předmětné terénní úpravy jsou provozovány jako zařízení ve smyslu § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále 
jen „zákon o odpadech“). 
Oproti stávajícímu rozsahu odpadů, které je možné při terénních úpravách využívat 
(v souladu s územním rozhodnutím odboru výstavby Městského úřadu Šumperk čj.: MUSP 
29902/2012 ze dne 17. 4. 2012, kterým byly terénní úpravy povoleny) obsahuje oznámení 
předmětného záměru také další odpady. Rozšíření seznamu využívaných odpadů tak 
bude možné pouze na základě změny stávajícího rozhodnutí Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, kterým byl udělen souhlas 
k provozu předmětného zařízení (terénních úprav) a s jeho provozním řádem, a to 
v návaznosti na změnu výše uvedeného územního rozhodnutí (rozšíření seznamu 
odpadů). 
 
Ve vztahu k rozšíření seznamu využívaných odpadů pak krajský úřad považuje za 
problematické a nedoporučuje využití následujících odpadů: 
 
01 04 10 Nerudný prach neuvedený pod číslem 010407: Jedná se o jemnozrnný odpad, 
jehož transport, manipulace i ukládání jsou vždy spojeny rizikem šíření nadměrné 
prašnosti. Navíc tento materiál není dostatečně soudržný pro použití do tělesa terénních 
úprav a je zatížen zvýšeným rizikem eroze, a to jak větrné tak vyplavováním srážkovou 
vodou. 
01 04 12 Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 07, 
01 04 11: Jedná se o odpad obvykle uvolňující kapalnou fázi, který je zakázáno ve smyslu 
příloha č. 5, písm. A, bod 2 vyhl. č. 294/2005 Sb. využívat k terénním úpravám. 
10 13 14 Odpadní beton a betonový kal: Betonový kal je odpadem standardně uvolňujícím 
kapalnou fázi, který je zakázáno ve smyslu příloha č. 5, písm. A, bod 2 vyhl. č. 
294/2005 Sb. využívat k terénním úpravám. 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 170801: Jedná se 
o recyklovatelný/upravený odpad, jehož ukládání je v rozporu se zásadou uvedenou 
v části II., bod 1, písm. l) závazné části Plánu odpadového hospodářství Olomouckého 
kraje. V tomto případě se navíc nejedná o odpad inertní, když pod toto katalogové číslo 
odpadu je běžně zařazován např. sádrokarton, který nejen, že není odpadem inertním, ale 
také obsahuje biologicky rozložitelnou složku a není hutnitelný na míru požadovanou pro 
terénní úpravy. 
19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti: Pokud je smyslem použití kompostu doplnění živin 
do půdy, mělo by toto vycházet z vyhodnocení kvality zeminy použité do svrchních 
rekultivačních vrstev a požadavků předpokládané sukcesní druhové skladby. 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad: Jedná se o směsný odpad ze zahrad, parků 
a hřbitovů, který není vhodný pro terénní úpravy, neboť pod toto katalogové číslo se 
standardně zařazuje zahradní a hřbitovní odpad obsahující převážně plasty, sklo, kov, 
keramiku apod. 
 
V případě vyloučení výše uvedených odpadů ze seznamu odpadů využívaných na terénní 
úpravy (byť v následných správních řízeních) nepožadujeme další posuzování. V případě 



  8  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

setrvání na požadavku využití některých výše uvedených odpadů požadujeme dále popsat 
podrobnou charakteristiku a specifický způsob využití výše uvedených odpadů a posoudit 
riziko jejich ukládání ve vztahu k této podrobné kvalitativní charakteristice. 
 
Současně upozorňujeme, že Plán odpadového hospodářství Olomouckého kraje v části II., 
bod 1, písm. l) závazné části stanoví zásadu nepodporovat ukládání 
recyklovatelných/upravených odpadů na povrch terénu s ohledem na komplexní 
charakteristiku lokality (terénní úpravy, které nejsou součástí jiné stavby; zavážení 
dobývacích prostorů) – týká se odpadů katalogových čísel 17 01 01 Beton, 17 01 02 Cihly, 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky, 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 a 17 08 02 Stavební 
materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01. 
 
 
Na toto vyjádření reagoval oznamovatel záměru následujícím stanoviskem: 
 
 
Na základě jednání ohledně druhů ostatních odpadů jsme dospěli k následujícímu:  
Na terénní úpravu budou naváženy pouze odpady kategorie ostatní, které jsou uvedeny 
v následující tabulce 
 

Katalogové 
číslo 
odpadu 

Název odpadu 

10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 

10 12 08 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po 
tepelném zpracování) 

10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním 

10 13 14 Odpadní beton a betonový kal – pouze v pevném 
skupenství, kal po vysušení v pevném či rypném stavu 

17 01 01 Beton – pouze drcený 

17 01 02 Cihly – pouze drcené 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky – pouze drcené 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106 – 
pouze drcené 

19 12 09 Nerosty (např. písek, kameny) 
 
 
Ostatní odpady katalogových čísel 01 04 10, 01 04 12, 17 08 02, 19 05 03, 20 02 02, 20 
02 03, které jsou citovány v Oznámení záměru, nebudou do zařízení přijímány. 
 
Nově zvažované inertní odpady svou granulometrií a vodopropustností umožňují, aby při 
správném vrstvení transportovaly srážkovou vodu do zadní části lomu a umožňovaly 



  9  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

zadržení srážkových vod v mase rekultivovaného lomu. Prosté navážení zemin bez 
řízeného transferu srážkových vod není vhodné z hlediska stability a vede k nižší 
hospodárnosti nakládání se srážkovou vodou. 
 
Tak jak je uvedeno v popisu záměru na straně 7 Oznámení, návoz odpadů uvedených 
v tabulce není prostým zavážením, ale má svůj definovaný účel. 
 
 
Orgán odpadového hospodářství (2. část) 
na základě zaslaného doplnění konstatuje orgán odpadového hospodářství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, že po vyjmutí „problematických odpadů“ ze seznamu odpadů 
využívaných na terénní úpravy při rekultivaci lomu Bohutín, je předložená dokumentace 
dostatečná a nepožadujeme další posuzování předmětného záměru. Detaily využití 
konkrétních odpadů budou dořešeny při následných správních řízení, zejména při 
schvalování doplněného provozního řádu zařízení k nakládání s odpady (předmětné 
terénní úpravy). 
 
 
Orgán ochrany ovzduší 

Krajský úřad, jako orgán ochrany ovzduší dle § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění - souhlasí s realizací záměru za předpokladu plnění níže 
uvedených podmínek. 

1. V rámci manipulace se zeminami (nakládka, vykládka, přesypávání, atd.) bude v případě 
nepříznivých klimatických podmínek (suché a větrné dny v dané lokalitě), prováděno zvlhčení 
materiálu (např. hadicí), nebo budou tyto práce přerušeny. Toto opatření bude sloužit pro 
zamezení šíření prašnosti do okolí. 

2. Pro zamezení šíření sekundární prašnosti do okolí, požadujeme plochy s odkrytým půdním 
povrchem, určené k následným vegetačním úpravám, osázet co nejdříve po dokončení 
prací tak, aby nová vegetace byla co nejrychleji půdopokryvná (do té doby budou tyto 
plochy ošetřeny např. zkrápěním, překrytím jutou, atd.).  

3. Bude docházet k důsledné očistě veškerých zpevněných manipulačních ploch a cest se 
vztahem k výše popisované lokalitě, včetně jejich skrápění. 

Krajský úřad nemá dalších připomínek - z hlediska ochrany ovzduší nepožadujeme další 
posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
Záměr se nedotýká zájmů chráněných vodním zákonem v kompetenci vodoprávního 
úřadu krajského úřadu. K vydání vyjádření k záměru podle § 18 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je 
v rozsahu svého správního obvodu obce s rozšířenou působností příslušný vodoprávní 
úřad Městského úřadu Šumperk. 
Z hlediska chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství, které spadají do 
kompetence KÚOK, bez připomínek. 
 
 



  10  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Oddělení ochrany přírody: 
 
NATURA 2000 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 
ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po posouzení záměru 
„Terénní úpravy Bohutín“ žadatele „ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 
Olomouc“ vydává v souladu s § 45i odst. 1 výše uvedeného zákona toto stanovisko: 
 
Záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný 
vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti 
 
Zdůvodnění: Předmětem záměru je rozšíření stávajících druhů ostatních odpadů na 
terénní úpravu Bohutín. Terénní úprava je povolena jako zařízení k využívání odpadů při 
terénních úpravách – rekultivace lomu Bohutín. Asi 2,5 km JV od záměru je vyhlášena 
evropsky významná lokalita CZ0713374 Horní Morava, kde je předmětem ochrany mihule 
potoční. Vzhledem k charakteru záměru, kdy nedojde k žádnému zásahu do jmenované 
EVL, lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, nepřímé ani sekundární vlivy na 
předmět ochrany této ani jiných lokalit soustavy NATURA 2000, a to včetně možných 
kumulativních vlivů. 
 
Orgán ochrany přírody  
Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody Krajského úřadu 
Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. Záměr se 
nenachází na území žádného ZCHÚ ani jeho ochranného pásma.  
Zdůvodnění: Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní 
dotčení zájmů chráněných tímto zákonem, jež jsou svěřeny do kompetence krajského 
úřadu.  
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto za úsek ochrany ZPF 
nemáme připomínky.  
 
 
Oddělení lesního hospodářství:  
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana 
je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství, nejsou záměrem dotčeny. 
Vzhledem k tomu, že záměrem dojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa do 
1 ha je příslušným k vyjádření podle ustanovení § 48 odstavec 1 písm. d) a odst. 2 písm. 
c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, zde Městský úřad Šumperk. 
 
 
Vypořádání: 
Oznamovatel akceptoval připomínky orgánu odpadového hospodářství krajského úřadu 
a ze seznamu ostatních odpadů určených k navážení na terénní úpravu vyjmul všechna 
potenciálně nevhodná katalogová čísla. Tato změna v seznamu využitelných odpadů bude 



  11  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

zohledněna při schvalování aktualizovaného provozního řádu zařízení, který bude 
schvalovat orgán odpadového hospodářství krajského úřadu. Vzhledem k charakteru 
ostatních vyjádření krajského úřadu bez dalšího vypořádání.  
 
 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále „KHS“) – 
vyjádření čj.: KHSOC/36865/2019/SU/HOK ze dne 19. 11. 2019 
 
K předloženému záměru „Terénní úpravy Bohutín“, oznamovatel ENVIROZONE s.r.o. 
Olomouc, nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 19. 11. 2019, čj.: KUOK 120989/2019 
Oznámení záměru obsahuje z našeho pohledu veškeré potřebné náležitosti, které záměr 
dostatečně objasňují. Předmětem záměru je terénní úprava lokality bývalého lomu Bohutín 
na pozemku parc. č. 466/3 v k.ú. Bohutín na Moravě. Cílem terénních úprav na dotčeném 
pozemku je rekultivace prostoru bývalého lomu a jeho začlenění do okolních lesních 
pozemků. Bude se jednat o postupné zavážení vytěženého prostoru odpady a materiály, 
tyto budou rozhrnovány a hutněny vhodnými stavebními stroji. K terénním úpravám budou 
využívány inertní odpady a materiály splňující podmínky uložení na povrchu terénu dle 
vyhlášky 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využití na 
povrchu terénu v platném znění. Terénní úpravy budou realizovány na ploše 9 790 m2, 
celková projektovaná kubatura násypu činí 107 535 m3, roční projektovaná kapacita 
14 800 t/rok, denní kapacita 40 t/den. Mocnost násypu se bude pohybovat od 7,0 do 
17,0 m, kdy materiál bude navážen po vrstvách max. 40 cm. Po návozu bude lokalita 
následně oseta travní směsí a ponechána samovolné sukcesi pro osídlení náletovými 
dřevinami. 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje - Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen ZÚR OK) se záměr nachází 
v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů a přírodních minerálních vod II. stupně, 
v CHOPAV Kvartér řeky Moravy a v zájmovém území ministerstva obrany. 
V ZÚR OK v kapitole A.1. Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajištění 
udržitelného rozvoje území, včetně zohlednění priorit stanovených v politice územního 
rozvoje v bodu 5.4.2.13. je uvedeno: „pro stávající a výhledové zdroje podzemní 
i povrchové vody uplatňovat preventivní ochranu a zabezpečit tak jejich pozdější 
bezproblémovou využitelnost“. Ukládání odpadu v CHOPAV se neslučuje s výše 
uvedenou prioritou. Olomoucký kraj požaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
z důvodu prokázání, že záměrem nedojde k ekologické zátěži, která by ovlivnila 
využitelnost vod. 
 
 



  12  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Vyjádření bylo následně doplněno dokumentem čj.: KUOK 127806/2019 ze dne 
10. 12. 2019: 
 
Dne 2. 12. 2019 oznamovatel záměru společnost ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 
779 00 Olomouc zaslala vyjádření upřesňující údaje v oznámení záměru „Terénní úpravy 
Bohutín“, k.ú. Bohutín nad Moravou.  
 
Olomoucký kraj se k zahájení zjišťovacího řízení záměru „Terénní úpravy Bohutín“, k.ú. 
Bohutín nad Moravou, vyjádřil pod čj. KUOK 120989/2019 dne 19. 11. 2019.  
Oznamovatel ve svém dopise uvádí, že záměr řeší využívání odpadů, které svou kvalitou 
splňují požadavky na uložení na povrchu terénu dle přílohy č. 10 vyhlášky 294/2005 Sb., 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využití na povrchu terénu v platném 
znění. Současně je konstatováno, že při provozu plánovaných terénních úprav a současně 
ani ze samotných odpadů se nebudou uvolňovat látky závadné vodám ve smyslu § 39 
zákona 254/2001 Sb., o vodách, které by mohly ovlivnit jakost povrchových a podzemních 
vod, což je podpořeno i v hydrologickém posudku terénních úprav Bohutín, který zpracoval 
Ing. Petr Bartoš v září 2019.  
Olomoucký kraj na základě výše uvedeného doplnění nepožaduje tento záměr dále 
posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru celého vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, čj.: MZDR 49440/2019-
2/OZP-ČIL-Sk ze dne 19. 11. 2019 
Území, na kterém má být záměr proveden, se nachází v ochranném pásmu II. stupně IIB 
přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Bludov. Ochranná pásma byla stanovena 
předpisem „Vyhláška MZ č. 13/2001 Sb. (č. 3, str. 102-105) ze dne 22. prosince 2000“. 
K předložené žádosti nemá ministerstvo z hlediska a v zájmu ochrany přírodních léčivých 
zdrojů lázeňského místa Bludov připomínky za předpokladu, že bude projekt realizován 
v souladu se stručnou charakteristikou záměru, která je uvedena v žádosti. Z hlediska 
ministerstva není nutné, aby byl záměr dále posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Toto vyjádření nenahrazuje závazné stanovisko, které ministerstvo, jako ústřední úřad 
státní správy podle ust. § 35 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 
zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech 
a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává dle ust. § 37 lázeňského zákona. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
Obec Bohutín, čj.: OUBo-299/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(Vyjádření bylo předáno v tištěné podobě a obsahovalo ještě tři přílohy, z kapacitních 
důvodů zde proto není citováno celé, ale shrnuto do jednotlivých nejdůležitějších bodů; 
tyto jsou průběžně kurzívou vypořádány) 



  13  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

V bodu 1. je komentováno Oznámení záměru, zpracované Ing. Věrou Melušovou. Obec 
zde zmiňuje bod B.1.5 a bod C.1.5. V prvním případě jde o komentář k historickému 
návozu výkopových zemin. Obec zde rozvíjí popisnou část Oznámení s tím, že zpřesňuje 
fakta o historickém návozu. V druhém případě je kladen důraz na popis horizontů lomu 
s tím, že obec se neztotožňuje s pojmem „zahloubení lomu“. 
 
V oznámení záměru je uvedeno: „Jelikož bude zařízení situováno v zahloubeném prostoru 
bývalého lomu a těleso navážek využívaných odpadů bude na bocích navazovat na stěny 
lomu, nehrozí sesouvání navážek na okolní pozemky.“ Termín zahloubení lomu je v tomto 
kontextu použit ve smyslu umístění materiálu do vnitřní, zahloubené části lomu (tedy části, 
kde historicky probíhala těžba). Nikoli na části terénu, které nejsou součásti zahloubení. 
Stejným způsobem popisuje tvar zahloubení lomu i hodnotitel rizik ukládání odpadů 
Ing. Pavel Benkovič ve svém hodnocení rizik v příloze č. 5. 
 
 
V bodu 2 Obec komentuje body 5, 6.1.1., 6.1.2., 6.1.8, 6.2.1 dokumentu v příloze č. 5 
oznámení. Dokument se jmenuje „BOHUTÍN – terénní úpravy – hodnocení rizika, 
Hodnocení rizika využití odpadů k terénním úpravám dle přílohy č. 11, odst. 4, vyhlášky 
č. 294/2005 Sb. v rámci akce „Terénní úpravy Bohutín“ v k. ú. Bohutín nad Moravou“ 
vypracovaný Ing. Pavlem Benkovičem, držitelem osvědčení o odborné způsobilosti 
k výkonu regulované činnosti hodnotitel rizik ukládání odpadů čj. SBS 15921/2010, vydané 
Českým báňským úřadem dne 24. 6. 2010 (platnost prodloužena 23. 6. 2015). 
Obec poukazuje na skutečnost, že je kladen vysoký důraz na kvalitu navážených odpadů, 
současně ale postrádá popis, jak bude konkrétně zajišťován výběr odpadů, jejich kontrola 
a kontrola a evidence při nakládání v lomu. Stávající provozní řád uvažuje jen se 
zeminami a hlušinami.  
 
V oznámení záměru je uvedeno, že k terénní úpravě budou využívány pouze odpady, 
splňující kritéria daných laboratorních analýz dle přílohy č. 10 Požadavky na obsah 
škodlivin v odpadech využívaných na povrchu terénu k vyhlášce č.294/2005 Sb. 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využití na povrchu terénu v platném 
znění. Změna v seznamu využitelných odpadů bude zohledněna při schvalování 
aktualizovaného provozního řádu zařízení, který bude schvalovat orgán odpadového 
hospodářství krajského úřadu. 
 
 
V komentáři k bodu 6.1.2 obec poukazuje na text oznámení „Přímo na lokalitě se 
nenacházejí žádné krajinné a vesnické památkové zóny ani kulturní či památkové objekty, 
které by podle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči v platném znění podléhaly 
ochraně.“ Uvádí, že ve výrokové části územního plánu, v kapitole 5. Koncepce uspořádání 
krajiny,… je v odstavci Plochy přírodní uvedeno „V řešeném území se nachází dvě 
významné geologické lokality – Bohutín ID 1501 a Zbová ID 1502.  
 
K uvedenému krajský úřad konstatuje, že pro předmětnou lokalitu bylo vydáno již v roce 
2012 výše citované územní rozhodnutí, které je v současné době platné a podrobně řeší 
rekultivaci dané lokality. 
 
 



  14  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

V komentáři k bodu 6.1.8 obec poukazuje na skutečnost, že se v zájmovém území 
nachází zbytky staveb původního technického vybavení lomu.  
 
Řešení odstranění zbytků staveb v uvedeném rozsahu je v kompetenci příslušného 
stavebního úřadu. 
 
 
V komentáři k bodu 6.2.1 obec rozšiřuje informaci o zdrojích podzemních vod ve spádnici 
pod dotčenou lokalitou. Neuvádí však výčet zdrojů pitné vody, neboť není obci znám. 
Nicméně jakost a vydatnost zdrojů užitkové vody považuje za důležitou i z hlediska úspory 
pitné vody, odebírané z veřejného vodovodu a používané jako užitkové nebo na zálivku.  
 
Součástí Oznámení záměru je dokument „Hydrogeologický posudek terénních úprav 
Bohutín“, vypracovaný Ing. Petrem Bartošem, držitelem odborné způsobilosti projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech hydrogeologie a sanační geologie, 
uděleným rozhodnutím č. 1493/2001 vydaným Ministerstvem životního prostředí ČR pod 
čj. 3189/630/18714/01 ze dne 29. 11. 2001. Cílem hydrogeologického posouzení je 
vyloučit možnost případného možného ovlivnění jakosti podzemních vod ve vymezeném 
zájmovém území. V závěru je konstatováno, že nebude nakládáno s látkami závadnými 
vodám a dále je uvedeno, že riziko šíření nebo průnik kontaminace do podzemních vod 
jsou omezené. Vliv na vydatnost nebyla předmětem řešení, neboť nedochází ke změnám 
odtokových poměrů v lokalitě. 
 
 
V posledním bodě se obec vyjadřuje k části 6.2.3 Hluk, kde opět zmiňuje výše uvedené 
„zahloubení lomu“.  
 
Problematika hluku je řešena v Akustické studii č. 216/19, vypracované RNDr. Františkem 
Pařízkem, fy. EKOME, spol. s r.o. V závěru studie je uvedeno, že limit pro denní 
hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou korekcí, je splněn 
pro denní dobu ve všech referenčních bodech výpočtu. 
 
 
Ve třetí části se obec Bohutín vyjadřuje k Biologickému posouzení, vypracovanému RNDr. 
Milošem Holzerem, které považuje za nedostatečné především z důvodu postihu dna 
lomu, nikoliv však jeho stěn.  
 
Z obsahu citovaného dokumentu vyplývá, že byl proveden průzkum celého zájmového 
území, se závěrečným konstatováním, že se nejedná o významnou lokalitu z pohledu 
ochrany přírody a krajiny a je zde možné uskutečnit plánovaný a hodnocený záměr 
s terénními úpravami sledovaného lomu.  
 
 
Ve čtvrté části obec vyjadřuje nespokojenost s hydrogeologickým posudkem, 
zpracovaným Ing. Petrem Bartošem, držitelem odborné způsobilosti projektovat, provádět 
a vyhodnocovat geologické práce v oborech hydrogeologie a sanační geologie, uděleným 
rozhodnutím č. 1493/2001 vydaným Ministerstvem životního prostředí ČR pod 
čj. 3189/630/18714/01 ze dne 29. 11. 2001 s tím, že si nechává zpracovat oponentní 



  15  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

posudek. V závěru svého vyjádření pak obec Bohutín žádá o prodloužení lhůty k jeho 
předložení.  
 
Lhůta pro zjišťovací řízení je dána zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí 
a prodloužit ji nelze. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětný posudek je vypracován 
odborně způsobilou osobou a dle názoru krajského úřadu nevykazuje zjevné nedostatky, 
není tato skutečnost ani důvodem pro další posuzování záměru.  
 
 
Dále pak obec Bohutín v šesti bodech sděluje své požadavky a připomínky, vycházející 
z textu oznámení a jeho příloh: 
 
V bodu 1) obec vyjadřuje pochyby nad účinností kontrolních mechanizmů, které dle názoru 
obce vychází především z rozšíření seznamu odpadů, použitých v rámci terénní úpravy. 
 
Seznam odpadů použitelných k terénním úpravám byl na základě vyjádření orgánu 
odpadového hospodářství krajského úřadu zredukován (viz výše). Platný provozní řád 
zařízení schválený pod čj.: KUOK 9347/2019, ze dne 18. 1. 2019 krajským úřadem, 
obsahuje i kontrolní mechanizmy pro zajištění provozu dle platné legislativy, případně ke 
splnění podmínek správního rozhodnutí. V navazujícím správním řízení bude posuzován 
nový seznam odpadů a k tomu bude stanoven odpovídající kontrolní mechanizmus. Při 
podezření na ukládání nevhodných odpadů pak obec může kontaktovat Českou inspekci 
životního prostředí, která provede místní šetření a za nedodržování stanovených 
podmínek provozu může provozovateli uložit sankci, případně i nápravná opatření.  
 
 
V bodu 2) je uvedena pochybnost nad stabilitou navážky při přidání dalších druhů odpadů. 
 
Stabilita svahu je řešena projektem, vypracovaným Ing. Martinem Pospíšilem, 
autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, ČKAIT: 1201476. Současně bylo na záměr 
vydáno územní rozhodnutí Odborem výstavby Městského úřadu Šumperk pod 
čj.: MUSP/2012VYS/LUVE ze dne 17. 4. 2012. Řešení stability svahu je předmětem 
stavebního řízení, řeší ji projektová dokumentace a bude řešena v navazující správním 
řízením. Dle informace v Oznámení (str. 42) „Návoz inertních odpadů bude vrstven tak, 
aby byla srážková voda zadržována v prostoru lomu s pomalým odtokem a bez tvorby 
vodních ploch.“ Toto je důvodem pro změnu územního rozhodnutí a bude posouzeno 
stavebním úřadem v rámci navazujícího správního řízení. Zde budou stanoveny podrobné 
podmínky pro vrstvení odpadů s různou vodopropustností tak, aby byla zachována 
stabilita celé lokality. Navíc byly z důvodu lepší stability svahu ze seznamu použitelných 
odpadů uvedených v oznámení záměru odstraněny i odpady některých katalogových čísel. 
 
 
Bodu 3) obec požaduje řešení rozvalin – původních objektů technického vybavení lomu. 
 
Uvedená lokalita v současné době nepředstavuje riziko pro osoby pohybující se v daném 
prostoru. Je nepřípustné, aby se v prostoru záměru pohybovaly osoby cizí, případně 
nepoučené. Dle rozhodnutí dle §14 odst. 1 zákona o odpadech, vydaného pro zařízení 
„Zařízení k využívání odpadů při terénních úpravách – rekultivace lomu Bohutín na 
pozemku parc. č. 466/3 v k.ú. Bohutín nad Moravou s Provozním řádem zařízení“, 



  16  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

schváleným pod čj.: KUOK 9347/2019 ze dne 18. 1. 2019, vydaným krajským úřadem, se 
jedná o zařízení k využívání odpadů. Pohyb nepovolaných osob je zde nepřípustný. 
V textu provozního řádu, kapitola A.9. BEZPEČNOST PROVOZU A OCHRANA ŽP 
A ZDRAVÍ LIDÍ je uvedeno, že „V zařízení se mohou pohybovat pouze pracovníci zařízení 
a osoby provádějící kontrolní a dozorovou činnost.“ Lokalita také není pozemkem určeným 
k plnění funkce lesa s volným pohybem osob dle § 19 zákona č. 289/1995 Sb., Zákon 
o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon). Jedná se o soukromý pozemek, který 
byl z plnění funkce lesa dočasně vyňat rozhodnutím MÚ Šumperk vedené pod čj.: MUSP 
40450/2012ŽPR/TOČE ze dne 1. 6. 2012. V průběhu navazujícího stavebního řízení může 
být uplatněna námitka k zajištění povinnosti dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., Nařízení 
vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, přílohy č. 1, bodu I. Požadavky na zajištění staveniště, odst. 1 písm. d), který 
zní: „d) nepoužívané otvory, prohlubně, jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí nebezpečí 
pádu fyzických osob, musí být zakryty, ohrazeny podle přílohy č. 3 části III. bodu 2. 
k tomuto nařízení nebo zasypány.“ 
 
 
V bodě 4) se obec pozastavuje nad množstvím naváženého materiálu s konstatováním, že 
materiálu k rekultivaci je v lomu dle názoru obce již dostatek. Zároveň upozorňuje na 
mineralogickou hodnotu lokality. V bodě 5) obec vyjadřuje obavy z možných důsledků 
působení navezené hromady odpadů.  
 
Předmětem změny územního rozhodnutí a následných změn navazujících správních 
rozhodnutí je lokalita, která již byla historicky poznamenána návozem stavebních odpadů. 
Komplexní řešení rekultivace bylo již řešeno v rámci řízení o vydání územního rozhodnutí 
Odborem výstavby Městského úřadu Šumperk pod čj.: MUSP/2012VYS/LUVE ze dne 
17. 4. 2012 a následně bylo Krajským úřadem Olomouckého kraje vydáno rozhodnutí dle 
§14 odst. 1 zákona o odpadech, pro zařízení „Zařízení k využívání odpadů při terénních 
úpravách – rekultivace lomu Bohutín na pozemku parc. č. 466/3 v k.ú. Bohutín nad 
Moravou s Provozním řádem zařízení“, schváleným pod čj.: KUOK 9347/2019, ze dne 
18. 1. 2019. Současná změna územního rozhodnutí řeší rozšíření sortimentu odpadů, 
využívaných v zařízení. Zřízení naučné stezky nebo jiné aktivity jsou v právu vlastníka 
pozemku, pokud jsou v souladu s územním plánem a dalšími právními předpisy.  
 
 
V posledním bodě 6) vyjadřuje obec obavy z vlivu záměru na dešťovou kanalizaci, 
drenážní systém domů a možné kontaminace vodoteče. 
 
Hydrogeologický posudek, vypracovaný oprávněnou osobou, řeší možnost kontaminace 
podzemních vod, které jsou způsobeny nakládáním s předmětnými odpady. Riziko 
kontaminace bylo vyloučeno, neboť se v zařízení nebudou nacházet látky závadné vodám 
a odpady budou splňovat požadavky dle přílohy č. 10 - Požadavky na obsah škodlivin v 
odpadech využívaných na povrchu terénu k vyhlášce č.294/2005 Sb. O podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využití na povrchu terénu v platném znění. Záměr 
nemění dle projektové dokumentace odtokové poměry v lokalitě, tedy nemůže mít 
významný vliv na zatížení drenážních systémů, dešťové kanalizace, nebo vliv na 
povrchovou vodoteč. Záměr je od obytných domů oddělen 130 m širokým pásem 
zalesněného svahu. Navíc použití odpadů s vyšší vodopropustností umožní transfer 
srážkové vody do zadních partií navážky a tím usnadní zasakování a sníží okamžitý odtok 



  17  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

srážkových vod po povrchu. Výsledkem bude zvýšení zádrže vody v krajině a pomalejší 
odtok povrchovými toky. 
 
 
 
Český svaz ochránců přírody Šumperk, vyjádření ze dne 9. 12. 2019 
Záměr dle našeho názoru negativně zasáhne již antropogenní činností silně ovlivněnou 
lokalitu, která má ovšem velký potenciál stát se centrem rozvoje biodiverzity v lokalitě. 
Šumpersko a Jesenicko je díky svému historickému vývoji a skladbou hornin poseto 
velkým počtem povrchových lomů různých velikostí. Je nevyvratitelné, že tyto zásadní 
disturbance v krajině vytváří esteticky i přírodně vysoce hodnotná území, která jsou často 
ústředním bodem zájmu jak pro turistiku a rekreaci (např. Žulovsko) tak jsou často 
i psychologickým pojítkem místních obyvatel s jejich okolím (např. Vitošov). Vrchol Zbová 
je z pohledu od obce Bohutín i z příjezdové cesty od obce Bludov přitažlivou dominantou 
pro návštěvníky lokality. S předmětným lomem se estetická hodnota celého místa 
umocňuje. Bohužel v minulosti již provedená navážka odpadů je zásadním rušivým 
negativním prvkem, který celkové vyznění místa ruší. 
Dle výše uvedeného jsme přesvědčeni, že lom stále nabízí pro danou lokalitu plno 
jedinečných ploch, které budou další navážkou zcela zničeny (viz fotografie v příloze). 
Jedná se hlavně o skalní stěny s probíhající sukcesí a možností vzniku nových 
hodnotných přírodních společenstev. Chápeme, že naše populace generuje stavební 
odpad, který je nutné nějakým způsobem zpracovat. Pokračovat v dalším zavážení 
předmětného lomu považujeme za necitlivý přístup k místní krajině a jejímu historickému 
propojení s člověkem. 
Současně nejsou dle našeho názoru v přiložené dokumentaci k posouzení záměru blíže 
specifikovány konkrétní dny, kdy probíhal biologický průzkum na předmětné lokalitě. 
V dokumentaci je uvedeno, že průzkum probíhal v roce 2017 a 2018. Domníváme se, že 
pro objektivní posouzení vlivu záměru na životní prostředí je nutné přesně specifikovat, 
kdy průzkum na lokalitě probíhal. Současně je nutné přihlédnout ke skutečnosti, že na 
předmětné lokalitě byl dle Nálezové databáze ochrany přírody v roce 2015 zaznamenán 
výr velký (Bubo bubo). Dále se dle našeho názoru v textu k záměru neřeší vliv dopravy na 
příjezdovou lesní cestu k lomu, v jejímž okolí se již nalézá plno vzrostlých dřevin, které 
mohou být v kolizi s nákladními vozidly. 
Český svaz ochránců přírody Šumperk s ohledem na výše uvedené, zejména z pohledu 
možného zásahu do lokality s výskytem výra velkého, nesouhlasí s realizací záměru 
v předložené variantě. Na základě výše uvedeného požadujeme posouzení záměru zcela 
dle zákona. 
 
Vypořádání: 
Český svaz ochránců přírody Šumperk hodnotí lokalitu jako přírodní prvek se všemi 
aspekty přírody a krajiny. Ve skutečnosti se však již nyní jedná o zařízení povolené 
územním rozhodnutím Odboru výstavby Městského úřadu Šumperk pod čj. 
MUSP/2012VYS/LUVE ze dne 17. 4. 2012 a následně bylo vydáno rozhodnutí dle §14 
odst. 1 zákona o odpadech, pro zařízení „Zařízení k využívání odpadů při terénních 
úpravách – rekultivace lomu Bohutín na pozemku parc. č. 466/3 v k.ú. Bohutín nad 
Moravou s Provozním řádem zařízení“, schváleným pod čj. KUOK 9347/2019, ze dne 
18. 1. 2019 Krajským úřadem Olomouckého kraje. Současná změna územního rozhodnutí 
řeší pouze rozšíření sortimentu odpadů, využívaných v zařízení. 



  18  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Možnosti využití území jsou v pravomoci vlastníka pozemku a na něm se nacházejícího 
zařízení, samozřejmě však musí být v souladu s platnou legislativou.  
Biologické posouzení je vypracováno autorizovanou osobou RNDr. Milošem Holzerem, dle 
názoru krajského úřadu postihuje dostatečný rozsah roku 2017 a částečně roku 2018. 
Závěrem dokumentu je konstatováno, že se nejedná o významnou lokalitu z pohledu 
ochrany přírody a krajiny a je zde možné uskutečnit plánovaný a hodnocený záměr 
s terénními úpravami sledovaného lomu. Pro posouzení stavu je rozsah dostatečný, 
posouzení má všechny náležitosti a je vypovídající. Výr Velký (Bubo Bubo) nebyl ve 
sledovaném období zjištěn.  
Komunikace pro nájezd do lokality sloužila dříve pro dopravu do a z lomu, má tedy 
dostatečnou šířku, k poškození vzrostlých dřevin by docházet nemělo. Náletové dřeviny 
jsou z komunikace průběžně odstraňovány.  
 
 
 
K záměru byla doručena i dvě vyjádření po stanovené lhůtě, ke kterým krajský úřad 
dle §6 odst. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nepřihlíží, nicméně 
jejich obsah může využít při správní úvaze před vydáním rozhodnutí. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP“) – 
vyjádření e-mailem ze dne 13. 12. 2019. 
Po prostudování předloženého oznámení sdělujeme, že k němu nemáme žádné 
připomínky a domníváme se, že není nutné jej dále posuzovat podle zákona 
č. 100/2001 Sb. Pouze upozorňujeme na následující skutečnost: 
V předloženém Oznámení záměru, zpracovaném podle přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., (dále také „oznámení“) je v kapitole B.2.4 Energetické zdroje (např. druh, 
zdroj, spotřeba) v odstavci Odpady uveden seznam odpadů, které mají být využity při 
realizaci terénních úprav v bývalém lomu v Bohutíně. Dle názoru OOH v uvedeném 
seznamu chybí odpad kat. č. 17 05 04 Zeminy a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
(dále také „kat. č. 17 05 04ˮ). V seznamu je uveden pouze odpad kat. č. 20 02 02 Zemina 
a kameny, který však dle vyhl. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů patří do skupiny odpadů 
20 KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTI A PODOBNÉ ŽIVNOSTENECKÉ, 
PRŮMYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z ÚŘADŮ), VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO 
SBĚRU a který zpravidla vzniká při činnosti fyzických osob. 
 
Inspekce má za to, že by bylo vhodné v uvedeném seznamu doplnit odpad kat. č. 
17 05 04, protože pod tímto katalogovým číslem ze skupiny odpadů 17 STAVEBNÍ A 
DEMOLIČNÍ ODPADY) VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH MÍST), 
podskupiny 17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení 
vytěžená jalová hornina a hlušina jsou zařazovány odpady, které vznikají ve stavebnictví.  
 
Vypořádání: 
Předmětem oznámení je rozšíření seznamu odpadů již povolených pro použití na terénní 
úpravy. Ukládání citovaného odpadu kat. č. 17 05 04 Zeminy a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03 je již povoleno schváleným provozním řádem zařízení. Naopak citovaný 
odpad kat. č. 20 02 02 byl na základě vyjádření orgánu odpadového hospodářství 
krajského úřadu oznamovatelem záměru ze seznamu vyňat.  
 
 



  19  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí – vyjádření čj.: MUSP 117715/2019 
ze dne 16. 12. 2019 
 
Ochrana přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů – zákon o ochraně přírody): 
K dané akci se orgán ochrany přírody již opakovaně vyjadřoval a trval na požadavku 
doplnění podkladů týkajících se úseku ochrany přírody a krajiny. Toto doplnění však 
nebylo dosud doloženo a orgán ochrany přírody se tudíž nemohl vyjádřit k předmětnému 
záměru provedení terénních úprav v souladu se zákonem, jak je uvedené rovněž ve 
vyjádření odboru životního prostředí čj. MUSP 45572/2019, které je přílohou Oznámení. 
K Oznámení je nyní ovšem doloženo Biologické posouzení lokality RNDr. Miloše Holzera 
z roku 2017-2018, jehož závěr zní, že výskyt zvláště chráněných druhů rostlin ani 
živočichů dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny nebyl v rámci tohoto 
hodnocení prokázán, žádné kácení stromů zde není plánováno a lze konstatovat, že se 
jedná o nevýznamnou lokalitu z pohledu ochrany přírody a krajiny, tudíž je zde možné 
v místech dna lomu uskutečnit plánovaný stavební záměr s terénními úpravami 
sledovaného lomu. 
Z tohoto důvodu z hlediska ochrany přírody nepožaduje orgán ochrany přírody další 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí, zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody 
postačí ošetřit v navazujících správních řízeních, ke kterým žadatel doplní požadované 
podklady. 
Vyřizuje: Ing. Jana Kamlerová 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb., v platném znění): 
Zdejší orgán ochrany zemědělského půdního fondu nepovažuje za nutné záměr dále 
posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Vyřizuje: Ing. Jana Kamlerová 
 
Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů – vodní zákon): 
Vodoprávní úřad MěÚ Šumperk, odboru životního prostředí nepovažuje za nutné záměr 
dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Vyřizuje: Ing. Alena Turková 
 
Státní správa lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů – zákon o lesích): 
MěÚ Šumperk, orgán státní správy lesů, pod čj. MUSP 40450/2012/R-62 ze dne 
1. 6. 2012 vydal rozhodnutí o dočasném odnětí plnění funkcí lesa části pozemku p.č. 
466/3 v k.ú. Bohutín na ploše 0,9790 ha pro záměr „Terénní úpravy Bohutín“ na období od 
1. 6. 2012 do 31. 5. 2032. Orgán státní správy lesů nepožaduje další posuzování podle 
zákona č. 100/2001 Sb.  
Vyřizuje: Ing. Tomáš Černý 
 
Orgán odpadového hospodářství (zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění): 
Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako orgán veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství, nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona 
o posuzování vlivu na životní prostředí. 
Vyřizuje: Ing. Martina Homolová Dubová, Ph.D. 



  20  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů): 
Zdejší orgán ochrany ovzduší nepožaduje posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. K provoznímu řádu zařízení bylo z hlediska ochrany 
ovzduší v rámci souhrnného stanoviska odboru životního prostředí čj. MUSP 94566/2018 
ze dne 25. 10. 2018 uvedeno, že opatření k zamezení zvýšené prašnosti jsou řešena 
v části A.8.2 a A.9. Oznámení záměru uvádí záložní dieselagregát o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 300 kW. 
Vyřizuje: Ing. Renata Křížová 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
Krajský úřad záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto rozhodnutí. 
Z uvedeného plyne, že nepožaduje, aby byl záměr posuzován dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit v navazujících 
řízeních. 
 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení 
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr dále posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů a dotčené veřejnosti. Ve vyjádřeních obdržených ve stanovené zákonné 
lhůtě byl vznesen jeden požadavek na posouzení záměru dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí Českým svazem ochránců přírody Šumperk. Obec Bohutín nesouhlasí 
se změnou platného územního rozhodnutí, související s předmětným záměrem a požádala 
o prodloužení lhůty k vyjádření z důvodu zadání zpracování oponentního 
hydrogeologického posudku. Obě vyjádření byla v textu výše řádně vypořádána. 
 
Krajský úřad při své správní úvaze vycházel ze skutečnosti, že předmětná lokalita je již 
v současné době vedena jako zařízení povolené územním rozhodnutím Odboru výstavby 
Městského úřadu Šumperk pod čj. MUSP/2012VYS/LUVE ze dne 17. 4. 2012 a následně 
bylo vydáno rozhodnutí dle §14 odst. 1 zákona o odpadech, pro zařízení „Zařízení 
k využívání odpadů při terénních úpravách – rekultivace lomu Bohutín na pozemku parc. 
č. 466/3 v k.ú. Bohutín nad Moravou“ s Provozním řádem zařízení, schváleným pod 
čj. KUOK 9347/2019, ze dne 18. 1. 2019, Krajským úřadem Olomouckého kraje. 
Současná změna územního rozhodnutí řeší pouze rozšíření sortimentu odpadů, 
využívaných v zařízení. Rozšíření seznamu odpadů bude důvodem k aktualizaci 
předmětného provozního řádu zařízení, při níž bude zohledněno i prohlášení 
oznamovatele o odstranění potenciálně nevhodných odpadů z tohoto seznamu (viz výše). 
Krajský úřad tak při schvalování aktualizované verze provozního řádu ještě nad rámec 
předložené dokumentace zamezí ukládání odpadů potenciálně nevhodných z důvodu 
vodní či větrné eroze. Již dle aktuálně platné verze tohoto provozního řádu je ošetřen 



  21  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

např. i způsob přijímání odpadů do zařízení a dokladování jejich kvality, monitorování 
provozu zařízení a rozsah provozních kontrol apod. Zařízení bude mít zaveden i provozní 
deník, kde bude vedena evidence dodaných protokolů deklarujících kvalitu odpadů, 
množství přijatého materiálu, evidence registračních značek automobilů, které materiál 
dovezly atd. a tyto údaje budou uchovávány po dobu min. 5 let. Dle názoru krajského 
úřadu tak jsou již nyní dostatečně stanoveny podmínky pro provoz záměru, při jejichž 
dodržování nehrozí újma pro životní prostředí ani lidské zdraví.  
 
Krajský úřad tak konstatuje, že veškeré připomínky a požadavky uvedené 
v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci následných řízení, zejména při schvalování 
aktualizovaného provozního řádu předmětného zařízení. Podmínky vyplývající z platné 
legislativy musí být respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní 
prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě všech podkladů a 
doručených vyjádření rozhodl krajský úřad tak, jak je výše uvedeno. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve 
spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením na své 
úřední desce. 

 

 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

 otisk úředního razítka 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
 
Olomoucký kraj a obec Bohutín žádáme jako dotčené územně samosprávné celky 



  22  Čj.: KUOK 132929/2019 
 
 

o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce 
a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
Dotčené územní samosprávné celky 

Obec Bohutín 
Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje - územní pracoviště Šumperk, Lidická 56, 

787 36 Šumperk 
ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 11 Olomouc 
Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 4, 

128 01 Praha 2 

Oznamovatel 
ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc 

Na vědomí 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 110 00 

Praha 10 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
Městský úřad Šumperk - Odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 


		2019-12-20T08:59:47+0000
	Not specified




